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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.000008.2022 

L/22 Sesja w dniu 28 czerwca 2022 roku. Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2022 o godz. 13:00, 
a zakończono o godz. 16:45 tego samego dnia. 

1. Otwarcie L/22 sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Na podstawie listy obecności 14 radnych obecnych - Przewodniczący Andrzej Osipowicz 
stwierdził prawomocność obrad.  
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

2. Przedstawienie porządku obrad 
Porządek obrad został określony w zawiadomieniu z dnia 13 czerwca 2022 roku stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. Wnioski o zmianę porządku obrad złożył Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz. 
Głosowano wniosek nr 1 w sprawie: 
rozszerzenia punktu 6 porządku obrad o projekty: 1). Nr 36/2022 uchwały o zmianie uchwały 
nr XVI/83/19 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie ustalenia zasad na jakich będzie 
przysługiwała dieta dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
położonych na terenie Miasta i Gminy Niemcza; 2). Nr 38/2022 uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022-2036; 
3). Nr 37/2022 uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 
2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wniosek został przyjęty. Zmiana została wprowadzona do porządku obrad. 

Głosowano wniosek nr 2 w sprawie: 
rozszerzenia punktu 6 porządku obrad o projekt uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Niemczy nr 39/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i 
Gminy Niemcza Jarosława Węgłowskiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wniosek został przyjęty. Zmiana została wprowadzona do porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVIII/22 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
4. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLIX/22. 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
5. Organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie Gminy Niemcza. 
Tematy były szczegółowo omawiane podczas posiedzenia połączonych komisji Rady 
Miejskiej w Niemczy w dniu 21 czerwca 2022 roku. Z uwagi na obecność podczas sesji 
Dyrektorów placówek oświatowych oraz instytucji kultury Gminy Niemcza, Przewodniczący 
obrad poprosił o zadawanie pytań. Dyrektor Szkoły Podstawowej Anna Kuźmińska, radni nie 
mieli pytań do Pani Dyrektor. Pani Danuta Wakulik Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki 
poinformowała radnych, że instytucja będzie pracowała przez całe wakacje, radni nie mieli 
pytań do Pani Dyrektor. 
 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) Nr 34/2022 w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Niemcza na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Miasta i Gminy Niemcza; 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 21 czerwca 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 34/2022 uchwały. Przewodniczący obrad 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Niemcza na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Miasta i Gminy Niemcza (Projekt Nr 34/2022 ).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer L/297/22 z dnia 28.06.2022 roku i stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
b) Nr 35/2022 w sprawie nadania nazwy działce nr 209 i 212/21 w obrębie Stare Miasto w 
Niemczy „Skwer Rotmistrza Aleksandra Hrynkiewicza”. 
Głos w sprawie projektu uchwały zabrał radny Miłosz Wrzesiński, który zwrócił uwagę na 
funkcje m. in. reprezentacyjną, rekreacyjną czy handlową, które pełnił dotychczas i po 
remoncie będzie pełnił omawiany w projekcie uchwały obszar. Radny zaproponował zmianę 
zapisu w tytule uchwały z polegającą na zamianie słowa "skwer" na "plac". 
Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski podkreślił znaczenie i wynik 
konsultacji, które odbyły się zgodnie obowiązującymi w gminie zasadami, gdzie mieszkańcy 
pozytywnie wyrazili swoje zdanie na temat przyjęcia nazwy  „Skwer Rotmistrza Aleksandra 
Hrynkiewicza”. Burmistrz przypomniał prawo składania przez radnych swoich uwag do 
projektu podczas posiedzenia komisji, teraz po przeprowadzonych konsultacjach zmiany 
wydają się trochę spóźnione. Pan Burmistrz zostawił decyzję radnym. 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zapytał radcę prawnego obecnego podczas obrad 
Mecenasa Tomasza Stefańskiego czy radni mogą zmienić zapis w projekcie uchwały 
zastępując zapis „skwer” na „plac”. Mecenas powtórzył za Burmistrzem, że konsultacjom 
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poddano nazwę „skwer” i tak został napisany projekt uchwały i w jego ocenie zmiana będzie 
pewną modyfikacją tego co było poddane konsultacjom społecznym.  
Radna Edyta Mielnik zapytała czy konsultacje są dla radnych w jakikolwiek sposób wiążące? 
Mecenas Tomasz Stefański powiedział, że radni podejmują uchwałę a przepisy zobowiązują 
do przeprowadzenia konsultacji ale nie wskazują czy wyniki są wiążące. Radna Kamila Smęt 
zabierając głos w sprawie przytoczyła znaczenia wyrazów „skwer – niezabudowany obszar 
spełniający funkcje rekreacyjne ” oraz „plac – wolna niezabudowana przestrzeń miejska 
zwykle w kształcie prostokąta lub kwadratu” publikowane w massmediach, i wyraziła swoje 
zdanie wskazując na wyraz „skwer”, który wydał jej się brzmieniem bardziej dostojnym, 
natomiast „plac” kojarzy je się z placem targowym. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz przypomniał swoją wcześniejszy wniosek, gdzie proponował pozostawić 
wskazany w projekcie obszar w formie dwóch działek gdzie większa przyległa do baszty 
byłaby skwerem Rotmistrza Hrynkiewicza a mniejsza otrzymałaby nazwę plac przyjaźni 
polsko-czeskiej. Zapytał o zdanie radnych. Burmistrz odpowiadając przypomniał, że podczas 
ostatniego posiedzenia nie było odpowiedzi radnych w zakresie tej propozycji, Burmistrz 
poprosił o powagę dla osoby i pamięci Rotmistrza Hrynkiewicza oraz podjęcie uchwały w 
takim kształcie w jakim została opracowana po konsultacjach społecznych. 
Radny Miłosz Wrzesiński zwracając się do Mecenasa, zapytał czy jest to duży problem 
zmienić zapis w uchwale ze „skwer” na „plac”? Mecenas Tomasz Stefański wyjaśnił, że w 
tym przypadku ma zastosowanie taka sama procedura jak przy każdej uchwale, ważna 
kwestią jest właściwe sformułowanie wniosku i przyjęcie zmian i potem podjęcie uchwały. 
Radny Miłosz Wrzesiński zgłosił wniosek formalny zmiany zapisu w tytule uchwały 
polegającej na zamianie słowa "skwer" na "plac". 
Radna Maria Oleksiak złożyła wniosek formalny o przeprowadzenie głosowania nad 
projektem uchwały w kształcie jaki został przedstawiony i omawiany podczas posiedzeń 
komisji. 
Radny Stanisław Pelc zwracając się do mecenasa zapytał czy przeniesienie projektu tej 
uchwały na następną sesje rady miasta może być zgodne z przepisami? 
Mecenas przypomniał, że radni mogą w taki sam sposób jak wprowadzili projekt uchwały 
pod obrady mogą go z porządku obrad usunąć. Radny Stanisław Pelc złożył wniosek o 
przeniesienie projektu uchwały na następną sesję. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko zabierają 
głos w sprawie przypomniała, że radni otrzymali projekt uchwały dwa tygodnie przed sesją, a 
podczas posiedzenia komisji nie wyrazili swoich wątpliwości co do kształtu samego projektu, 
nie zadawali pytań, nie padły wówczas ze strony radnych żadne propozycje zmian. Sekretarz 
poprosiła o podjęcie uchwały zgodnie z przedstawionym i skonsultowanym projekcie. 
 
W związku z przybyciem na obrady radnego Mateusza Kossakowskiego przewodniczący 
obrad zarządził sprawdzenie obecności/kworum podczas posiedzenia L/22 sesji. 
1 Głosowanie w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne głosowań w sprawie obecności oraz kworum stanowią odpowiednio 
załącznik nr 4  do protokołu. 
 
Burmistrz Jarosław Węgłowski przypomniał, że na początku września bieżącego roku 
planowana jest uroczystość odsłonięcia pamiątkowych tablic przy baszcie z udziałem wielu 
gości, Burmistrz poprosił radnych o podjęcie uchwały na trwającej sesji przeniesienie decyzji 
na 30 września będzie kolidowało z planowanymi uroczystościami. 
Radny Stanisław Pelc podtrzymał swój wniosek i dodał, że prosi o przerwę w obradach. 
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Przewodniczący udzielił głosu radnej Edycie Mielnik, która wskazała na to, że planując 
uroczystości bez podjętej wcześniej przez radnych uchwały ktoś się pośpieszył, radni mają 
prawo zmienić zdanie, po czym przyznała również rację radnemu Stanisławowi Pelc, że rada 
podejmuje ostateczną decyzję.  
Burmistrz Jarosław Węgłowski poinformował, że tak jak z planowaniem każdej uroczystości 
są podejmowane rozmowy i ustalane wstępne założenia co do udziału kompanii 
reprezentacyjnej czy innych osób. Podkreślił, że decyzja należy teraz do radnych. 
 
Nastąpiła niekontrolowana przez przewodniczącego obrad dyskusja na temat nie związany z 
punktem obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach 
od godz. 13.40 do godz. 13.50 
Radny Stanisław Pelc opuścił obrady podczas przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad, przed rozpoczęciem głosowania nad podjęciem uchwały 
przewodniczący obrad zarządził sprawdzenie obecności/kworum podczas posiedzenia L/22 
sesji.  
 
2 Głosowanie w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 13, NIEOBECNY: 2 
Wyniki imienne głosowań w sprawie obecności oraz kworum stanowią odpowiednio 
załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego 
Stanisława Pelca najdalej idącym. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wycofania projektu uchwały nr 35/2022 z porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Wyniki głosowania 
ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wniosek nie został przyjęty. 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Miłosza Wrzesińskiego 
w zakresie zmiany zapisu w projekcie uchwały. 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zmiany zapisu w projekcie Nr 35/2022 uchwały w sprawie nadania nazwy działce nr 209 i 
212/21 w obrębie Stare Miasto w Niemczy „Skwer rotmistrza Aleksandra Hrynkiewicza”, 
zmiana polega na zamianie słowa "skwer" na "plac".  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wniosek został przyjęty. Naniesiono zmianę w projekcie uchwały. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały ze zmianami. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy działce nr 209 i 212/21 w obrębie Stare Miasto w 
Niemczy „Skwer rotmistrza Aleksandra Hrynkiewicza” (Projekt Nr 35/2022 ze zmianą zapisu 
- słowo "skwer" zastępuje się słowem "plac").  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała została podjęta i otrzymała numer L/298/22 z dnia 28.06.2022 roku i stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
c) Nr 36/2022 o zmianie uchwały nr XVI/83/19 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
ustalenia zasad na jakich będzie przysługiwała dieta dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych położonych na terenie Miasta i Gminy Niemcza. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 21 czerwca 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 36/2022 uchwały. Przewodniczący obrad 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr XVI/83/19 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
ustalenia zasad na jakich będzie przysługiwała dieta dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych położonych na terenie Miasta i Gminy Niemcza 
(Projekt Nr 36/2022).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer L/299/22 z dnia 28.06.2022 roku i stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
d) Nr 38/2022 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2022-2036; 
Przewodniczący obrad poinformował o złożeniu przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza 
do przedstawionego wcześniej projektu uchwały autopoprawki i poprosił Panią Skarbnik o jej 
omówienie. 
Skarbnik Gminy Marta Żłobicka – Wnuk wyjaśniła potrzebę wprowadzenia zmian do 
projektu uchwały m. in. z uwagi na przyznanie środków finansowych związanych z 
utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych stanowiących własność Gminy Niemcza, środków 
Funduszu Pomocy na realizację m. in. dodatkowych zadań oświatowych oraz zwiększenia 
części oświatowej subwencji ogólnej z uwagi na wzrost wynagrodzenia nauczycieli od 01 
maja 2022 roku. Pani Skarbnik poinformowała o wprowadzeniu nowego zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Zakup kolektora sanitarnego dla Przerzeczyna Zdroju” na kwotę 
615000 zł. Skarbnik wskazała na wprowadzenie do uchwały załącznika nr 9 traktującego o 
planie wydatków z wydzielonych rachunków dla szkoły oraz przedszkola, w związku z 
koniecznością urealnienia zapisów w sprawozdaniu półrocznym dla RIO. 
Przewodniczący zapytał o kwotę zabezpieczoną na kolektor w Przerzeczynie zdroju, kto 
wskazał na taka kwotę. Burmistrz poinformował, że jest to cena umowna, wynegocjowana z 
obecnym właścicielem kolektora. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz poinformował, 
że z informacji mieszkańców wynika, iż studzienki wymagają naprawy. Burmistrz Jarosław 
Węgłowski potwierdził, że zna stan infrastruktury w Przerzeczynie Zdroju. Radna Edyta 
Mielnik zabierając głos w sprawie, poprosiła Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na 
pytania zadane przez przewodniczącego obrad tzn. czy gmina planuje remont studzienek? 
Czy i na jakiej podstawie została dokonana wycena kolektora i jak została określona cena? 
 
Burmistrz poinformował, że jest to cena umowna, wynegocjowana z obecnym właścicielem 
kolektora. Radna przypomniała wątpliwości co tytułu własności, jakie pojawiły się w 
poprzedniej kadencji kiedy PK w Niemczy chciało odkupić kolektor od poprzedniego 
właściciela, zapytała czy wobec przyjmowania do budżetu środków „Zakup kolektora 
sanitarnego dla Przerzeczyna Zdroju” nie ma już tego problemu? 
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Burmistrz poinformował, że sprawa jest w toku i prowadzone są rozmowy pomiędzy 
kancelariami prawnymi gminy i sprzedającego i nie przedstawiono mu jeszcze szczegółów 
umowy. Radna Edyta Mielnik przypomniała również ówczesną opinię prawną, która 
informowała radnych o braku możliwości prawnych wykupu przez PK w Niemczy kolektora. 
Pan Burmistrz powiedział, że być może zabrakło wówczas pełnej wiedzy na temat 
możliwości prawnych, takich które pozwoliłyby radnym podjąć decyzję o zakupie 
oczyszczalni wraz z kolektorem. Przedstawiono jedynie Radnym możliwość zakupu 
oczyszczalni i dobrze że została wykupiona, teraz gmina pracuje na tym aby mieć możliwość 
wynegocjowania odpowiednich warunków prawnych zakupu kolektora od prywatnego 
właściciela. Natomiast o szczegółach będzie Pan Burmistrz mógł powiedzieć radnym w 
momencie kiedy zostaną zakończone procesy opracowania dokumentacji. Skarbnik Gminy 
rozwiała wątpliwości radnych informując, że było kilku właścicieli kolektora, sprawy 
wątpliwości prawnych zostały załatwione pomiędzy obecnym a wcześniejszym właścicielem  
a gmina na realizację tego zadania otrzymała określonej wysokości subwencję, dlatego 
negocjacje były prowadzone w taki sposób aby gmina mogła zakupić kolektor po cenie 
umownej na realizację zadań własnych zgodnie z celem na jaki została przyznana jej 
subwencja. Sytuację jaka została przedstawiona radnym poprzedniej kadencji omówił radny 
Miłosz Wrzesiński, który wskazał przede wszystkim na fakt współwłasności, kiedy różne 
składniki majątku terenu uzdrowiska należały do różnych spółek i gmina tak naprawdę nie 
miała wielkich możliwości, a zakup oczyszczalni był decyzja dobrą z uwagi na groźbę 
katastrofy ekologicznej. Gmina zapobiegła poważnym konsekwencjom przeprowadzając 
prace remontowe i teraz oczyszczalnia działa.  
Radny Andrzej Osipowicz zapytał o kilka kwestii związanych z planowanymi wydatkami w 
związku z zadanie przebudowy dróg a konkretnie z remontem ulicy Piastowskiej, organizacji 
ruchu w Gminie Niemcza, oraz zwiększeniem na działalność Ośrodka Kultury. Odpowiedzi 
udzielała Pani Skarbnik, która podkreśliła, że potrzeba zwiększenia planu wydatków wynika 
m. in. ze wzrostu wydatków bieżących na działalność bieżącą jednostek. Radni nie mieli 
więcej pytań. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 21 czerwca 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 38/2022 uchwały. Przewodniczący obrad 
zarządził głosowanie nad autopoprawką. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia autopoprawki do projektu Nr 38/2022 uchwały o zmianie uchwały w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2022-2036;  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Autopoprawka została przyjęta. 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2022-2036 (Projekt Nr 38/2022 z autopoprawką).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer L/300/22 z dnia 28.06.2022 roku i stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
e) Nr 37/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok. 
Przewodnicząca komisji Edyta Mielnik poinformowała, że wyrażone podczas wspólnego 
posiedzenia w dniu 21 czerwca 2022 roku, członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w 
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Niemczy zaopiniowali pozytywnie projekt nr 37/2022 uchwały. Radni nie mieli pytań. 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad autopoprawką. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia autopoprawki z dnia 23.06.2022 roku do projektu Nr 37/2022 uchwały w sprawie 
dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Autopoprawka została przyjęta. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2022 
rok (Projekt Nr 37/2022 z autopoprawką).  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer L/301/22 z dnia 28.06.2022 roku i stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
f) Nr 39/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza 
Jarosława Węgłowskiego. 
Projekt wraz z uzasadnieniem odczytała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Niemczy Alicja Borodajko. Nastąpiła wielowątkowa dyskusja 
zarejestrowana od 01:33:30 do 02:02:08 czasu nagrania z sesji. 
W dyskusji wzięli udział: 
-Jarosław Węgłowski, który poinformował, że złożył do komisji oświadczenie w tej sprawie; 
-Radna Edyta Mielnik (Ad Vocem);  
-Sekretarz Gminy Karolina (Ad Vocem); 
-Radna Wiesława Kajrys zabierając głos w dyskusji m.in. przypomniała, że omawiany jest 
projekt uchwały nr 39/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 
Niemcza Jarosława Węgłowskiego, a tematy poruszane w dyskusji nie dotyczą omawianego 
projektu. 
Radny Paweł Rożek opuścił obrady o godz. 14:52, wrócił na salę obrad o godz. 14:54. 
-Ad Vocem Radna Alicja Borodajko; 
-Radna Kamila Smęt poprosiła o odczytanie oświadczenia Burmistrza, które zostało złożone 
do dokumentacji komisji; 
-Radna Alicja Borodajko poinformowała, że dokument stanowi załącznik do protokołu z 
posiedzenia komisji i każdy radny ma możliwość zapoznania się z jego treścią w biurze rady. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz ogłosił przerwę w obradach 
od godz. 15.02 do godz. 15.11 
 
Po wznowieniu obrad, na prośbę przewodniczącego Andrzeja Osipowicza Radna Alicja 
Borodajko odczytała oświadczenie Burmistrza Jarosława Węgłowskiego skierowane do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy w związku ze skargą Radnej 
Edyty Mielnik. 
Nastąpiła dyskusja zarejestrowana od 02:14:05 do 02:22:51 czasu nagrania z sesji. 
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W dyskusji wzięli udział: 
-Burmistrz Jarosław Węgłowski potwierdził, że w piśmie skierowanym do komisji wskazał na 
swoje odczucia. 
-Radna Alicja Borodajko. 
-Radna Kamila Smęt. 
-Radna Paulina Dziedzic (Ad Vocem).  
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza 
Jarosława Węgłowskiego (Projekt Nr 39/2022).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer L/302/22 z dnia 28.06.2022 roku i stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 
Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza stanowi załącznik do protokołu. 
Rady Andrzej Osipowicz zapytał o rozmowy podjęte podczas spotkania w WiK i 
Zgromadzenia Przedsiębiorstwa Komunalnego. Pan Burmistrz poinformował 
 
8. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
Nie odnotowano interpelacji, zapytań i wniosków od radnych. 
 
9. Wnioski i zapytania Sołtysów. 
Nie odnotowano interpelacji, zapytań i wniosków od sołtysów. 
 
10. Sprawy różne. 
Radna Edyta Mielnik odczytała pismo skierowane do Rady Miejskiej w Niemczy od 
mieszkańca Bielawy.  
Nastąpiła dyskusja zarejestrowana od 02:14:05 do 03:41:51 czasu nagrania z sesji. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski 
Radna Alicja Borodajko opuściła obrady o godz. 15:50, wróciła na salę obrad o godz. 
15:58. 
- Edyta Marta Mielnik (Ad Vocem) 
Radna Paulina Dziedzic opuściła obrady o godz. 16:04, wróciła na salę obrad o godz. 16:06. 
Radny Mateusz Kossakowski opuścił obrady o godz. 16:06, wrócił na salę obrad o godz. 
16:07. 
- Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław Węgłowski (Ad Vocem) 
Radna Kamila Smęt opuściła obrady o godz. 16:10. 
Radny Mateusz Kossakowski opuścił obrady o godz. 16:12. 
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Miłosz Marek Wrzesiński  
Radny Paweł Zapotoczny opuścił obrady o godz. 16:32, wrócił na salę obrad o godz. 16:34. 
Wśród tematów dyskusji poruszono m. in. warunki organizacji osobowego transportu 
publicznego w naszej gminie po 1 stycznia 2023 roku oraz rozważenie możliwości 
zbudowania nowej drogi powiatowej w granicach administracyjnych naszej gminy w 
miejscowości Przerzeczyn Zdrój, plany związane z organizacją wakacji przez NOK. 
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11. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz o godz. 16.45 zamknął 
posiedzenie L/22 sesji. 
Nagranie archiwalne z L/22 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AO4QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%2
1186&cid=C7A7BC38ED7626DC 
 
                                                                                                              
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                                          w Niemczy 
                                                                                                                           (-) Andrzej Osipowicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


